ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 19 мая 2010 г. N 355

                              МОСКВА

      О внесении изменений в Положение о Федеральной службе
                по регулированию алкогольного рынка

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
     Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о  Федеральной   службе   по   регулированию   алкогольного  рынка,
утвержденное  постановлением  Правительства Российской Федерации от
24 февраля  2009 г.  N 154  "О Федеральной  службе по регулированию
алкогольного    рынка"    (Собрание   законодательства   Российской
Федерации, 2009, N 9, ст. 1119).

     Председатель Правительства
     Российской Федерации                                   В.Путин
     __________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением Правительства
     Российской Федерации
     от 19 мая 2010 г.
     N 355

                        И З М Е Н Е Н И Я,
 которые вносятся в Положение о Федеральной службе по регулированию
                        алкогольного рынка

     1. Пункт 4   после  слов  "территориальные  органы"  дополнить
словами ", а также подведомственные организации".
     2. Дополнить подпунктом 5.2.13-1 следующего содержания:
     "5.2.13-1. технические  условия   в   области  производства  и
оборота    этилового   спирта,   алкогольной   и   спиртосодержащей
продукции;".
     3. Дополнить подпунктами 5.3.9 и 5.3.10 следующего содержания:
     "5.3.9. в   порядке   и  пределах,  определенных  федеральными
законами,  актами  Президента  Российской Федерации и Правительства

Российской   Федерации,   полномочия   собственника   в   отношении
федерального  имущества,  необходимого  для  обеспечения исполнения
функций  федерального  органа  исполнительной  власти,  в том числе
имущества, переданного организациям, подведомственным Службе;
     5.3.10. экономический   анализ   и  утверждение  экономических
показателей      деятельности      подведомственных     федеральных
государственных   унитарных   предприятий,  а  также  проведение  в
подведомственных   организациях   проверки  финансово-экономической
деятельности и использования имущественного комплекса;".
     4. Дополнить подпунктом 6.11 следующего содержания:
     "6.11. осуществлять  контроль за деятельностью территориальных
органов Службы и подведомственных организаций.".
     5. Абзацы первый и второй пункта 7 признать утратившими силу.
     6. Подпункт 10.3   дополнить   словами   ",  а   также  уставы
подведомственных организаций".
     7. Подпункт 10.4  дополнить  словами ",  а также руководителей
подведомственных Службе организаций".